РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

     26.10.2018                                                                                              № 41
	 О принятии решения «Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений  муниципального жилищного фонда»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации руководствуясь пунктом 13 статьи 26 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, Собрание депутатов Алейского района Алтайского края РЕШИЛО:

1. Принять решение «Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда».
2. Настоящее решение направить для подписания и обнародования в установленном порядке главе Алейского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, жизнеобеспечению и местному самоуправлению (Л.В. Бочарова).
Председатель Собрания

депутатов Алейского района                                                                   С.Д. Миллер
	Принято решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края

от 16.10.2018 года № 41

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда

1. Утвердить Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава района                                                                                                 С.Я. Агаркова

г. Алейск

26.10.2018

№ 23-РСД

	Утверждено решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края

от 26.10.2018   №23-РСД

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке предоставления служебных жилых помещений

муниципального жилищного фонда
1. Настоящее положение определяет порядок и основания предоставления служебных жилых помещений  муниципального жилищного фонда.

2.  Служебные жилые помещения муниципального жилищного фонда предоставляются:

1) лицам, избранным на выборные должности в органы местного самоуправления муниципального образования Алейский район Алтайского края, муниципальных образований, входящих в состав муниципального района;
2) работникам муниципальных учреждений;

3) муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Алейский район Алтайского края;
4) врачам-специалистам, работающим в краевых государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории Алейского района.
3. Служебные жилые помещения предоставляются гражданам в виде жилого дома, отдельной квартиры.

4. Под служебные жилые помещения в многоквартирном доме могут использоваться как все жилые помещения такого дома, так и часть жилых помещений в этом доме.

5. Служебные жилые помещения предоставляются из расчета не менее 12 квадратных метров общей площади на каждого члена семьи.

6. Договор найма служебного жилого помещения заключается на период трудовых отношений, прохождения службы либо пребывания на выборной должности.

7. Прекращение трудовых отношений, пребывания на выборной должности, а также увольнение со службы является основанием для прекращения договора найма служебного жилого помещения.

8. Для решения вопроса о предоставлении служебного жилого помещения граждане представляют в Администрацию района следующие документы:

1) заявление о предоставлении служебного жилого помещения по установленной форме;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи;

3) копию документа, подтверждающего право на жилое помещение, занимаемое заявителем и членами его семьи;

4) ходатайство работодателя о выделении служебного жилого помещения;

5) копию трудового договора, заключенного по месту работы, и копию трудовой книжки;

6) выписки из домовой книги и лицевого счета по месту жительства заявителя и членов его семьи;

7) копии документов, подтверждающих состав семьи (свидетельство о браке, свидетельство о рождении и другие);

8) справки из организации, уполномоченной осуществлять учет объектов недвижимости на заявителя и каждого члена его семьи, рожденного до 01.11.1998.

9. В порядке межведомственного информационного взаимодействия Администрация района запрашивает:

справки органа, уполномоченного в сфере регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о жилых помещениях, земельных участках, предоставленных для строительства жилого дома, имеющихся в собственности заявителя и членов его семьи.
При этом гражданин вправе представить указанные документы самостоятельно.
10. Копии документов должны быть заверены в установленном порядке или представлены с предъявлением оригиналов.

11. Решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) служебного жилого помещения принимается Администрацией города в течение 30 рабочих дней с момента представления документов, указанных в пункте 7 настоящего положения.

12. Решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) служебного жилого помещения не позднее чем через три рабочих дня со дня его принятия выдается (направляется) гражданину (его доверенному лицу), в отношении которого данное решение принято.
13. Гражданам, которыми совершались действия, направленные на отчуждение жилых помещений, принадлежащих на праве собственности, служебное жилое помещение предоставляется не ранее чем через пять лет со дня совершения указанных сделок.
14. Основанием для вселения в служебное жилое помещение является договор, который заключается между наймодателем и нанимателем (гражданином) на период трудовых отношений в течение 10 дней с момента принятия решения о предоставлении жилого помещения. При заключении договора должны быть предъявлены документы, удостоверяющие личность всех членов семьи, подлежащих включению в договор.

15. При вселении в служебное жилое помещение копия договора передается гражданином в управляющую организацию.
16. Администрация Алейского района отказывает в предоставлении служебного жилого помещения в случаях:

а) непредоставления предусмотренных пунктом 8 Положения документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя;

б) предоставления документов, которые не подтверждают право соответствующих граждан на предоставление служебного жилого помещения;

в) выявления в предоставленных документах сведений, не соответствующих действительности;

г) отсутствия свободных служебных жилых помещений;

д) не истек предусмотренный пунктом 13 Положения срок.